[image: image1.png]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 02.03.2022

№ 366-п «О порядке формирования

муниципальных резервов управленческих

кадров в городе Югорске»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                        округа-Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в связи с организационно-штатными изменениями:

1. Внести в постановление администрации города Югорска  от 02.03.2022    № 366-п «О порядке формирования муниципальных резервов управленческих кадров в городе Югорске» (с изменениями от 17.01.2023 № 37-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В разделе 1:

1.2.1.1. Абзац третий пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- планомерная подготовка и развитие профессионального уровня лиц, включенных в резервы управленческих кадров;».

1.2.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Формирование резервов управленческих кадров основано на принципах:

- единства подходов к формированию требований и критериев отбора лиц, включенных в резервы управленческих кадров, к их подготовке и развитию их профессионального уровня, направлениям и способам эффективной реализации резервов управленческих кадров;

- планомерного подбора и подготовки кандидатов для замещения целевых управленческих должностей;

- комплексного подхода к оценке профессионального уровня лиц, включенных в резервы управленческих кадров, на основе анализа совокупности всех составляющих управленческого потенциала, а также факторов, влияющих на его развитие, с учетом как текущей эффективности и результативности, так и потенциала профессионального развития;

- постоянного совершенствования профессионального уровня лиц, включенных в резервы управленческих кадров;

- эффективности использования резервов управленческих кадров.».

1.2.2. В абзаце втором пункта 2.3 раздела 2 слова «личностно-профессионального развития лица» заменить словами «профессионального уровня лица».
1.2.3. В пункте 3.4 раздела 3 слова «гражданской службы и кадровой политики» заменить словами «гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции».
1.2.4. В разделе 4:

1.2.4.1. В пункте 4.1:

1.2.4.1.1. В абзаце втором слова «личностно-профессиональных качеств» заменить словами «профессионального уровня».

1.2.4.1.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- дополнительное профессиональное образование и иные мероприятия по профессиональному развитию;».

1.2.4.2. Абзац третий пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«- содействие участнику резерва в совершенствовании его профессионального уровня;».
1.2.5. В разделе 5:

1.2.5.1. В пункте 5.2 слова «муниципальной службы» исключить.

1.2.5.2. Пункт 5.3 признать утратившим силу.

1.2.6. В абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 слова «его личностно-профессиональное развитие» заменить словами «уровень его профессионального развития».

1.2.7. Абзац третий пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«- показатели уровня профессионального развития и обучения лиц, включенных в резервы управленческих кадров (доля лиц, принявших участие в образовательных программах и мероприятиях в период нахождения в резервах управленческих кадров; удовлетворенность лиц, включенных в резервы управленческих кадров, уровнем реализации образовательных программ, в которых они принимали участие; динамика изменения уровня профессионального развития лиц, включенных в резервы управленческих кадров; уровень профессиональных достижений лиц, включенных в резервы управленческих кадров; доля лиц, включенных в резервы управленческих кадров, получивших назначения, из числа прошедших подготовку; иные показатели).

1.2.8. Приложении 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2024.

	Глава города Югорска
	        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

Приложение 1
к постановлению

 администрации города Югорска

от ___________ 2024 года №_____

Приложение 2

к Порядку формирования

муниципальных резервов

управленческих кадров

в городе Югорске

Перечень

целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях города Югорска,  на которые формируются резервы управленческих кадров

Номенклатура заместителя главы города – директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса
Директор муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления»

Номенклатура заместителя главы города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства

1. Директор муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз»

2. Директор - главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Югорский медиацентр»
Номенклатура директора департамента финансов

Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

Номенклатура начальника управления образования

1. Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

2. Заведующий муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

3. Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Прометей»

4. Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

5. Директор муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно - методического обеспечения»

Номенклатура начальника управления культуры

1. Директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра – презент»

2. Директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г.Югорска»

3. Директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»

4. Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

Номенклатура начальника управления социальной политики

1. Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Центр Югорского спорта»
2. Директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос»

Приложение 2
к постановлению

 администрации города Югорска

от ___________ 2024 года №_____

Приложение 3

к постановлению

 администрации города Югорска

от 02 марта 2022 года № 366-п

СОСТАВ

Комиссии по формированию муниципальных резервов

управленческих кадров в городе Югорске
Глава города Югорска, председатель комиссии

Заместитель главы города Югорска, заместитель председателя комиссии
Главный специалист Управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска (в случае формирования муниципального резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы города Югорска), секретарь комиссии

Уполномоченное должностное лицо органа администрации города Югорска, курирующего ведомственные муниципальные организации и выполняющее функции и полномочия учредителя, представителя нанимателя (работодателя) в отношении подведомственных муниципальных организаций (в случае формирования муниципального резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях города Югорска), секретарь комиссии

Члены комиссии:

Председатель Думы города Югорска

Заместитель главы города Югорска

Директор Департамента финансов администрации города Югорска

Начальник Управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска администрации города Югорска

Начальник Юридического управления администрации города Югорска
Начальник отдела прогнозирования и трудовых отношений Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Должностное лицо администрации города Югорска, наделенное полномочиями работодателя в отношении руководителя муниципального учреждения, муниципального предприятия, на должность которого формируется муниципальный резерв управленческих кадров

Председатель территориального объединения работодателей города Югорска (по согласованию)

Председатель территориального объединения профсоюзов города Югорска (по согласованию)

ПРОЕКТ

«регистр»